ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «20» июля 2018  года                                                             № 880
г. Тверь

 О внесении изменений в постановление администрации  города Твери от 19.09.2013 № 1107 «Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и  молодежи» г.Твери»
В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации  города Твери от 19.09.2013  № 1107 «Об установлении цен на платные услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и  молодежи» г. Твери» (далее - постановление) следующие изменения.

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

       «1. Утвердить цены на платные услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» г. Твери»:

- платная услуга населению «Комплексное обследование детей 4-6 лет с речевыми нарушениями». Оформление речевой карты в размере 750 (семьсот пятьдесят) рублей за 90 минут оказания услуги на одного потребителя;

- оформление документации на психолого-медико-педагогическую комиссию в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования детей «В мире музыки» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Ласточки» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования детей «Музыкальный фольклор» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- организация и проведение мастер-класса по танцевально-хореографическому направлению для сторонней организации в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей за 60 минут оказания услуги с организации;

- организация и проведение мастер-класса по декоративно-прикладному направлению для сторонней организации в размере 500 (пятьсот) рублей за 60 минут оказания услуги с организации;

- организация и проведение спортивных праздников для сторонних организаций в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей за 60 минут оказания услуги с организации;

- организация и проведение спортивной программы для сторонней организации в размере 800 (восемьсот) рублей за 60 минут оказания услуги с организации;

- организация и проведение интеллектуально-развлекательной программы для сторонней организации в размере 1000 (одна тысяча) рублей за 60 минут оказания услуги с организации;

- общеобразовательная программа дополнительного образования детей «Актерское мастерство. Театральная азбука» в размере 100 (сто) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- игровая программа для детей дошкольного и младшего школьного возраста в размере 70 (семьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- театрализованное представление с элементами игровых программ для сторонней организации в размере 2000 (две тысячи) рублей за 60 минут оказания услуги с организации;

- проведение тематического массового мероприятия для сторонней организации в размере 2900 (две тысячи девятьсот) рублей за 60 минут оказания услуги с организации;

- общеобразовательная программа дополнительного образования по акробатике «Калейдоскоп» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «ДЗЮДО для дошкольников» в размере 187 (сто восемьдесят семь) рублей 50 копеек за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Дошколенок» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Ступеньки к школе» в размере 100 (сто) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Готовимся к школе» в размере 116 (сто шестнадцать) рублей 67 копеек за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Азбука танца» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Восточные танцы» в размере 62 (шестьдесят два) рубля 50 копеек за 45 минут оказания услуги  на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «От ритмики к танцу» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Про   движение» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Узнайка» в размере 62 (шестьдесят два) рубля 50 копеек за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Умейка» в размере 62 (шестьдесят два) рубля 50 копеек за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Хип-хоп для начинающих» в размере 87 (восемьдесят семь) рублей 50 копеек за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Хип-хоп в движении» в размере 87 (восемьдесят семь) рублей 50 копеек за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Хип-хоп в танце» в размере 87 (восемьдесят семь) рублей 50 копеек за 45 минут на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Потешка» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Веселые нотки» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

- общеобразовательная программа дополнительного образования «Танцевальная дорожка» в размере 75 (семьдесят пять) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

  - проведение мастер-класса «Музыка для всех» в размере 700 (семьсот) рублей за 90 минут оказания услуги на одного потребителя;

- проведение мастер-класса для детей в размере 100 (сто) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - общеобразовательная программа дополнительного образования по спортивной акробатике «Звездочки» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - общеобразовательная программа дополнительного образования по общей физической подготовке «Спортивные забавы» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - общеобразовательная программа дополнительного образования по общей физической подготовке «Я и спорт» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования по художественной гимнастике «Маленькая фея» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования по спортивной акробатике «Искорки» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей  за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования «Карамельки» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей  за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования «Сольфеджио. Подготовительные курсы» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
         -  общеобразовательная программа дополнительного образования «Подготовка будущих музыкантов» в размере 187 (сто восемьдесят семь) рублей 50 копеек за 45 минут оказания услуги оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования «Танцевальная палитра» в размере 62 (шестьдесят два) рубля 50 копеек за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - общеобразовательная программа дополнительного образования «Раз словечко. Два словечко» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут  оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования «Театральные ступеньки» в размере 108 (сто восемь) рублей  33 копейки за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования  «Театральный сундучок» в размере 100 (сто) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;
         - общеобразовательная программа дополнительного образования «Робототехника для детей. Интенсивный вводный курс» в размере 300 (триста) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - платная услуга населению: Лекция «По космическим просторам» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
          - платная услуга населению: Детский спектакль в размере 200 (двести) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - платная услуга населению «Тематическая постановка» в размере 100 (сто) рублей за 60 минут оказания услуги на одного  потребителя;
         - платная услуга населению «Волшебная сказка для детей и взрослых» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 120 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - платная услуга населению: Артистический номер в размере 300 (триста) рублей за 10 минут оказания услуги на одного потребителя;

         - платная услуга населению «Музыкальный спектакль» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя.».

       1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
       «2. Управлению образования администрации города Твери осуществлять контроль за применением установленных цен, за размещением настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

А.В. Огоньков